
1 

 

 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

SETTORE SEGRETERIA UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 21 del 20.04.2015 
 
 
OGGETTO: Collocamento a riposo Segretario - Direttore Generale Avv. Carlo Pietro Calabrò. 
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
PREMESSO che l’avv. Carlo Pietro CALABRO’ nato a Montebello Ionico (RC) il 01.07.1949 e residente 
a Reggio Calabria in Via Ravagnese Gallina, II tratto, n. 165 dirigente di ruolo del Consiglio regionale 
della Calabria, con funzioni di Segretario - Direttore Generale, ha raggiunto i limiti di età stabiliti dalla 
normativa vigente in materia di trattenimento in servizio (art. 24 d.l. 201/2011 convertito in legge n. 214 
del 2011); 
ATTESO CHE: 

- l’avv. Carlo Pietro CALABRO’ nato a Montebello Ionico (RC) il 01.07.1949 ha raggiunto i limiti di 
età stabiliti dalla normativa vigente in materia pensionistica; 

- nel rispetto degli articoli 3 e 38 della Costituzione e secondo le direttive impartite dalla circolare 
I.N.P.D.A.P. n. 18 dell’08.10.2010, l’avv. Carlo Pietro CALABRO’ ha maturato ai fini pensionistici 
l’anzianità minima sufficiente per l’acquisizione del diritto a pensione; 

DATO ATTO che l’avv. Calabrò, come sopra generalizzato, è stato dirigente del Settore Risorse Umane 
del Consiglio regionale della Calabria dal 19.04.2004 al 31.05.2010; 
 
VISTI I SEGUENTI PROVVEDIMENTI RIGUARDANTI IL DIRIGENTE DE QUO: 

- Determinazione R.G. n. 30 del 26.01.2004 si è preso atto del nulla osta al trasferimento dalla 
Giunta al Consiglio regionale della Calabria del Dott. Carlo Pietro Calabrò; 

- Determinazione del Segretario Generale R.G. n. 6 del 10.01.2011 di immissione definitiva nel 
ruolo della Dirigenza del Consiglio regionale della Calabria  con decorrenza 01.06.2010; 

- Determinazione del Segretario Generale R.G. n. 490 del 30.06.2010 con la quale in attuazione 
della delibera U.P. n. 15 del 28 giugno 2010 è stato conferito l’incarico di dirigente del Settore 
Risorse Umane  a decorrere dal 01.07.2010;  

- Determinazione del Segretario Generale R.G. n. 19 del 12.01.2011 con la quale si è disposta la 
proroga dell’incarico di dirigente del Settore Risorse Umane  dal 01.01.2011 al 31.12.2011; 

- Deliberazione U.P. n. 15 del 23 febbraio 2011 con la quale si è conferito l’incarico di dirigente 
dell’Area Funzionale IV “Gestione” al dirigente avv. Carlo Pietro Calabrò per il periodo 1 aprile 
2011 - 31 dicembre 2011; 

- Deliberazione U.P. n. 113 del 28 dicembre 2011 con la quale si è disposto il rinnovo dell’incarico 
di dirigente dell’Area Funzionale IV “Gestione”  per il periodo 1 gennaio 2012 - 31 dicembre 2012; 

- Determinazione del Segretario Generale R.G. n. 4 del 09.01.2012 con la quale si è disposta la 
proroga dell’incarico di dirigente dell’area funzionale IV Gestione ed ad interim del Settore 
Risorse Umane dal 01.01.2012 al 31.12.2012; 

- Determinazione del Segretario Generale R.G. n. 47 del 24.01.2013 con la quale si è disposta la 
proroga dell’incarico di dirigente del Settore Risorse Umane  dal 01.01.2013 al 31.03.2013 

- Deliberazione U.P. n. 120 del 28 dicembre 2012 con la quale si è disposto il rinnovo dell’incarico 
di dirigente dell’Area Funzionale IV “Gestione” per il periodo dal 1 gennaio 2013 al 31 dicembre 
2015; 

- Determinazione del Segretario Generale R.G. n. 731 del 20.11.2013 con la quale si è disposta la 
proroga dell’incarico di dirigente del Settore Risorse Umane e ad interim del Servizio Resoconti 
fino al 31.12.2013; 



2 

 

- Deliberazione U.P. n. 41 dell’11 giugno 2014 con la quale si è designato il dirigente Carlo Pietro 
Calabrò quale Segretario – Direttore Generale del Consiglio regionale della Calabria dalla data di 
adozione dell’atto fino al 31 dicembre 2014; 

- Decreto del Presidente del Consiglio regionale n. 17 del 30 dicembre 2014 con il quale si è 
disposta la proroga dell’incarico di Segretario Generale – Direttore Generale del Consiglio 
regionale della Calabria fino al 31 gennaio 2015; 

- Deliberazione U.P. n. 2 del 26 gennaio 2015 con la quale si è disposta la proroga dell’incarico di 
Segretario Generale – Direttore Generale del Consiglio regionale della Calabria fino al 28 
febbraio 2015; 

- Deliberazione U.P. n. 10 del 24 febbraio 2015 con la quale si è disposta la proroga dell’incarico di 
Segretario Generale – Direttore Generale del Consiglio regionale della Calabria fino al 30 aprile 
2015; 

 
VISTA la legge regionale n. 8/1996 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la D.C.R. n. 123 del 01.08.2011; 
 
VISTA il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione dell'Ufficio 
di Presidenza n. 67 del 18.04.2001, pubblicato sul B.U.R. Calabria n. 51 del 24.05.2001; 
 
VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
 
VISTA la legge regionale 4 settembre 2001,n. 19 e s.m.i.; 
 
VISTE le leggi nn. 537/93, 724/94, 662/96 con relative circolari INPDAP e n. 140/97, le LL.RR. 9/75 e 
successive modifiche ed integrazioni, 15/80, 9/81, 34/84, 14/88 e 30/90; 
 
VISTI il CCNL del Comparto Regioni - Enti Locali – 2006/2009, biennio economico 2008/2009 ed il CCDI 
vigente; 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalle strutture competenti ex art. 4 legge regionale n. 19/2001; 
 
a voti unanimi 

DELIBERA 
 
per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

 di collocare a riposo, con effetto dal 01.05.2015, per raggiunti limiti età l’avv. Carlo Pietro 
CALABRO’, nato a Montebello Ionico (RC) il 01.07.1949 e residente a Reggio Calabria in Via 
Ravagnese Gallina, II tratto, n. 165,  dirigente di ruolo del Consiglio regionale della Calabria, con 
funzioni di Segretario e Direttore Generale; 

 di dare atto che, ai fini del trattamento di quiescenza l’avv. Carlo Pietro CALABRO’ ha maturato i 
seguenti servizi: 

ENTE 
 

Anni 
 

Mesi 
 

Giorni 
 

 
 
 
 
 
 

Riscatto Laurea 4 0 0 

Servizio prestato presso l’Ente Provinciale per il turismo di 
Reggio Calabria      (dal 01.01.1975 al 20.04.1985) 

10 3 20 

Servizio prestato presso la Giunta regionale della Calabria                                      
(dal 21.04.1985 al 31.12.2003) 

18 8 10 

Consiglio Regionale della Calabria dal 01.01.2004  al 
30.04.2015 

11 4  

 44 4  



3 

 

 che ai fini dell’Indennità premio di fine servizio l’anzianità utile è quella relativa al servizio prestato 
alle dipendenze dell’Ente Provinciale per il Turismo di Reggio Calabria , della Giunta Regionale e 
del Consiglio regionale della Calabria con iscrizione alla INADEL, nonché i quattro anni di riscatto 
della Laurea riconosciuto con apposito decreto INADEL; 

 

 di trasmettere copia della presente deliberazione: 
1. all’INPS Gestione Dipendenti Pubblici,  Via Domenico Romeo, 15 (gestioni ex C.P.D.E.L. ed ex 

I.N.A.D.E.L.) ; 
2. al Settore Segreteria Ufficio di Presidenza, al Settore Risorse Umane ed al Servizio Bilancio e 

Ragioneria, per il seguito di competenza; 
3. nonché all'interessato avv. Carlo Pietro CALABRO’ residente a Reggio Calabria in Via 

Ravagnese Gallina II tratto 165 per opportuna conoscenza. 
 

 
 

Il Segretario 
F.to Giovanni Fedele 

 
 

Il Presidente 
F.to Antonio Scalzo 

 


